
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 462/6 
Καθορισμός αριθμού μαθητών της Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ, ΕΠΑ.Λ -

Μεταλυκειακό έτος - τάξη Μαθητείας, ΙΕΚ και 

ΣΕΚ), οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν Μαθητεία -

Πρακτική Άσκηση στο Δημόσιο Τομέα, κατά το 

σχολικό έτος 2016-2017. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 94 του ν. 1566/ 

1985 «Δομή και λειτουργία πρωτοβάθμιας και δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

2. Τις διατάξεις της περ. β΄ της παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 1256/1982 «Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση 
και την καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δη-
μόσιο τομέα καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομι-
κό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 65), 
όπως επαναπροσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 
5 του άρθρου 19 του ν. 1586/1986 (Α΄ 37).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 101), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση 
ΟΑΕΔ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 258) και ιδίως της παρ. 2 
του άρθρου 2, όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2,10,11, των εδαφίων α 
και β της παρ. 3 και των παρ. 6 και 7 του άρθρου 14, των 
περ. α και θ της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 18 του
ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο-
βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 146), όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4186/ 
2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως έχει τροποποι-
ηθεί από τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4262/2014
(Α΄ 114) και τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4327/2015 
(Α΄ 50).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθ-
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνη-
σης και των κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 29).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του β.δ. 03-06-1952 
«Περί εκπαιδεύσεως μαθητών τεχνιτών» (Α΄ 157).

9. Τις διατάξεις του ν.δ. 2961/1954 «Περί συστάσεως 
Οργανισμού Απασχολήσεως και Ασφαλίσεως Ανεργίας» 
(Α΄ 197), όπως ισχύει.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του β.δ. 405/1971«Περί 
οργανώσεως, συγκροτήσεως και λειτουργίας των υπη-
ρεσιών του ΟΑΕΔ»(Α΄ 123), όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

12. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α΄ 180).

13. Τις διατάξεις του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 181).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

15. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

16. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής, Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 16

91



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ92 Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Α΄ 208).

17. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).
18. Την υπ’ αριθ. Υ1/22-09-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β΄ 

2076).
19. Την υπ’ αριθ. Υ56/22-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην αναπληρώτρια 

Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Ουρανία Αντωνοπούλου» (Β΄ 2281).
20. Την υπ’ αριθ. 201408/Υ1/25-11-2016 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Δημήτριο 
Μπαξεβανάκη» (Β΄ 3818).

21. Την υπ’ αριθ. 60345/2240/23-12-2016 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

22. Την υπ’ αριθ. 3388/74/16-12-2016 απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ, όπως διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με το υπ’ αριθ. 99692/19-12-2016 έγγραφο.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό αριθμού μαθητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ , ΕΠΑ.Λ - Μεταλυκειακό 
έτος - τάξη Μαθητείας, ΙΕΚ και ΣΕΚ) οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν Μαθητεία - Πρακτική Άσκηση στο Δημόσιο 
Τομέα, κατά το σχολικό έτος 2016-2017 μετά από προτάσεις των οικείων Φορέων, οι οποίες έχουν κατατεθεί στην 
αρμόδια Υπηρεσία του ΟΑΕΔ, ως εξής:

1 ΟΑΕΔ 450 μαθητές (υπ’ αριθ. 2065/44/2016 απόφαση 
ΔΣ.)

2 Γ.Ε.Σ
407 μαθητές (υπ’ αριθ. Φ.471.14/42/994366/
Σ.2366/ 25-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης Πολ/κού 
Προσ/κού του ΓΕΣ)

3 Γ.Ε.Ν
541 μαθητές (υπ’ αριθ. Φ.478.12/2 /338565/
Σ.737/04-07-2016 έγγραφο της Δ/νσης Πολ/κού 
Προσ/κού Β5 του ΓΕΝ)

4 Γ.Ε.Α
212 μαθητές (υπ’ αριθ. Φ.336.1/ΑΔ.512618- Σ. 
609/23-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης Β2 του 
ΓΕΑ)

5 Ε.Ε.ΣΣΣ.ΤΥ 150 μαθητές (υπ’ αριθ. 131/2016 απόφαση Δ.Σ.)

6 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ Α.Β.Ε.Ε. ΕΒΟ-
ΠΥΡΚΑΛ

20 μαθητές (υπ’ αριθ. 1100/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

7 ΔΕΔΔΗΕ 50 μαθητές (υπ’ αριθ. 20586/2016 έγγραφο
απόφασης ΔΣ.)

8 ΔΕ.Η. 137 μαθητές (υπ’ αριθ. 4366/2016 έγγραφο
απόφασης ΔΣ.)

9 ΕΛΤΑ 26 μαθητές (υπ’ αριθ. 1670/2016 απόφαση Δ.Σ.)
10 Ο.Σ.Υ 160 μαθητές (υπ’ αριθ. 277/2016 απόφαση Δ.Σ.)
11 Ο.Σ.Ε 173 μαθητές (υπ’ αριθ. 1058/2016 απόφαση Δ.Σ.)
12 Ε.Ρ.Τ. 40 μαθητές (υπ'αριθμ: 98/2016 απόφαση Δ.Σ.)

13 ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 150 μαθητές (υπ’ αριθ. 3586/2016 απόφαση 
Δ.Σ.)

14 Γ.Ν.Α. Τ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ" 187 μαθητές (υπ’ αριθ. 15/2016 απόφαση Δ.Σ.)

15 Γ.Ν.Α ΚΟΡΓΕΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 73 μαθητές (υπ’ αριθ. 13613/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

16 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 24/2015 απόφαση Δ.Σ.)

17 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ»

92 μαθητές (υπ’ αριθ. 12785/2016 έγγραφο από-
φασης Δ.Σ.)

18 Γ.Ν.Α. ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 133 μαθητές (υπ’ αριθ. 15043/2016 απόφαση 
Δ.Σ.)

19 Γ.Ν.Α «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 50 μαθητές (υπ’ αριθ. 30/2016 απόφαση Δ.Σ.)

20 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ" 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 5/12/2016 απόφαση Δ.Σ.)
21 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΛΑΪΚΟ" 21 μαθητές (υπ’ αριθ. 27/12/2016 απόφαση Δ.Σ.)
22 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ "ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ" 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 22/2016 απόφαση Δ.Σ.)
23 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΑΤΤΙΚΟΝ" 40 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 93Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

24 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)
25 Γ.Ν.Α. ΚΑΤ 32 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)
26 Γ.Ν.Ν.Π. "ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ - ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ" 37 μαθητές (υπ’ αριθ. 25/2016 απόφαση Δ.Σ.)
27 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 27/2016 απόφαση Δ.Σ.)
28 ΕΚΑΒ 41 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)

29 ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 23 μαθητές (υπ’ αριθ. 48350/2016 απόφαση 
Δ.Σ.)

30
Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ» (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ)
ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ

3 μαθητές (υπ’ αριθ. 81/2016 απόφαση Δ.Σ.)

31 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ - ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Ν.Π.Δ.Δ.) 32 μαθητές (υπ’ αριθ. 39/2016 απόφαση Δ.Σ.)

32 ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 1684/2016 απόφαση Δ.Σ.)

33 Ν.Π.Δ.Δ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ
ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 7/2016 απόφαση Δ.Σ.)

34 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 294/2016 απόφαση Δ.Σ.)
35 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 26 μαθητές (υπ’ αριθ. 193/2016 απόφαση Δ.Σ.)
36 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 26 μαθητές (υπ’ αριθ. 220/2016 απόφαση Δ.Σ.)
37 ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 182/2016 απόφαση Δ.Σ.)
38 ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12 μαθητές (υπ’ αριθ.70/2016 απόφαση Δ.Σ.)

39 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ 12 μαθητές (υπ’ αριθ.45/2016 απόφαση Δ.Σ.)

40 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (Ο.Π.ΚΑ.Π) 45 μαθητές (υπ’ αριθ. 105/2016 απόφαση Δ.Σ.)

41 ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 98/2016 απόφαση Δ.Σ.)
42 ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 13 μαθητές (υπ’ αριθ. 210/2016 απόφαση Δ.Σ.)
43 ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 208/2016 απόφαση Δ.Σ.)
44 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 181/2016 απόφαση Δ.Σ.)
45 ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ -ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 95/2016 απόφαση Δ.Σ.)
46 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 70/2016 απόφαση Δ.Σ.)

47 «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ» 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 62/2016 απόφαση Δ.Σ.)

48 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 378/2016 απόφαση Δ.Σ.)
49 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 26/2016 απόφαση Δ.Σ.)
50 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 85/2016 απόφαση Δ.Σ.)

51 ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
’’Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ’’

3 μαθητές (αρ. πρωτ. 8676/12-05-2016 απόφα-
ση αναπληρωτή Δ/ντή)

52 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΝΩΝ ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 22/2016 απόφαση Δ.Σ.)

53 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 3 μαθητές (υπ’ αριθ. 692/2012 απόφαση Δ.Σ.)
54 Δ.Ε.Υ.Α ΣΕΡΡΩΝ 22 μαθητές (υπ’ αριθ. 142/2016 απόφαση Δ.Σ.)
55 Δ.Ε.Υ.Α ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 7 μαθητές (υπ’ αριθ. 12/2016 απόφαση Δ.Σ.)
56 Δ.Ε.Υ.Α ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 35/2016 απόφαση Δ.Σ.)

57 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» ΚΑΙ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ - ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ ΛΗΜΝΟΥ 48 μαθητές (υπ’ αριθ. 16/2016 απόφαση Δ.Σ.)

58 Δ.Ε.Υ.Α. ΛΕΣΒΟΥ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 138/2016 απόφαση Δ.Σ.)
59 ΔΗΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 56 μαθητές (υπ’ αριθ. 277/2016 απόφαση Δ.Σ.)

60 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 49/2016 και 53/2016
αποφάσεις Δ.Σ.)

61 ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 13 μαθητές (υπ’ αριθ. 449 και 765/2015
απόφαση Δ.Σ.)

62 Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ -
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 76/2016 απόφαση Δ.Σ.)

63 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΙΟΥ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 64/2016 απόφαση Δ.Σ.)
64 Δ.Ε.Υ.Α ΧΙΟΥ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 89/2016 απόφαση Δ.Σ.)
65 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΙΟΥ "ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ" 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 9/2016 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ94 Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

66 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 31 μαθητές (υπ’ αριθ. 38/2016 απόφαση Δ.Σ.)

67
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

4 μαθητές (υπ’ αριθ. 52/2015 απόφαση Δ.Σ.)

68 ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 288/2016 απόφαση Δ.Σ.)

69 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ (Δ.Ε.Τ.Ε.Π.Α) 2 μαθητές (83/2016 αποφάσεις Δ.Σ.)

70
Ν.Π.Δ.Δ- ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΚΟΙ.Π.Π.Α.Π) ΔΗΜΟΥ
ΕΟΡΔΑΙΑΣ

6 μαθητές (υπ’ αριθ. 58/2016 απόφαση Δ.Σ.)

71 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΠΕΡ/ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ) 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 129/2016 απόφαση Δ.Σ)

72 Δ.Ε.Υ.Α ΦΛΩΡΙΝΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 87/2016 απόφαση Δ.Σ)
73 Δ.Ε.Κ.ΠΟ.Τ.Α. ΔΡΑΜΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 58/2015 απόφαση Δ. Σ.)
74 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 351/2016 απόφαση Δ.Σ.)

75 ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ (ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ)

6 μαθητές (υπ’ αριθ. 47/2015 και 75/2016
αποφάσεις Δ.Σ.)

76 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 11 μαθητές (υπ’ αριθ. 59/2015 απόφαση Δ.Σ.)
77 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 2 μαθητές (υπ'αριθμ, 103/2016 απόφαση Δ.Σ.)
78 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 27/2016 απόφαση Δ.Σ)
79 ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 34 μαθητές(υπ’ αριθ. 144/2016Απόφαση Δ.Σ.)
80 ΔΗΜΟΣ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 46/2013 απόφαση Δ.Σ)
81 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 72/2013 απόφαση Δ.Σ)
82 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 96/2016 απόφαση Δ.Σ.)
83 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 14 μαθητές (υπ’ αριθ. 101/2016 απόφαση Δ.Σ)
84 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 30/2015 απόφαση Δ.Σ.)
85 Δ.Ε.Υ.Α ΔΡΑΜΑΣ 33 μαθητές (υπ’ αριθ. 184/2015 απόφαση Δ.Σ.)

86 ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 20/2015 απόφαση Δ.Σ.)

87 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ 18 μαθητές (υπ’ αριθ. 21/2016 απόφαση Δ.Σ.)

88 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ
ΔΟΞΑΤΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 53/2015 απόφαση Δ.Σ.)

89 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 64/2016 απόφαση Δ.Σ.)

90
ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

12 μαθητές (υπ’ αριθ. 150/2016 αποφάσεις Δ.Σ.)

91 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ «ΘΕΑΝΩ
ΖΩΓΙΟΠΟΥΛΟΥ» 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 23/2016 απόφαση Δ.Σ.)

92 ΔΗΜΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 1 μαθητής (υπ’ αριθ. 331/2015 απόφαση Δ.Σ.)
93 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 7 μαθητές (υπ’ αριθ. 233/2016 απόφαση Δ.Σ.)
94 Δ.Ε.Υ.Α ΒΕΡΟΙΑΣ 27 μαθητές (υπ’ αριθ. 94/2016 απόφαση Δ.Σ.)
95 Γ.Ν.Θ. ’’Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’ Ψ.Ν.Θ. 31 μαθητές (υπ’ αριθ. 15/2016 απόφαση Δ.Σ.)

96 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 33 μαθητές (υπ’ αριθ. 22092/2016 απόφαση 
Δ.Σ.)

97 Γ.Ν.Θ. ’’Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ" 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 7/2016 απόφαση Δ.Σ.)
98 Γ.Ν.Θ. "ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ" 1 μαθητής (υπ’ αριθ. 20/2016 απόφαση Δ.Σ.)

99 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ
ΔΕΛΤΑ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 41/2016 απόφαση Δ.Σ.)

100 4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ
ΘΡΑΚΗΣ 11 μαθητές (υπ’ αριθ. 1936/2016 απόφαση Δ.Σ.)

101 ΑΝ.Ν.Θ. "ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ" 72 μαθητές (υπ’ αριθ. 16/2016 απόφαση Δ.Σ.)

102 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 21530/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

103 Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθ. 43/2016 απόφαση Δ.Σ.)
104 Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 11/2015 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 95Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

105 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 16 μαθητές (υπ’ αριθ. 75/2016 απόφαση Δ.Σ.)

106 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ

22 μαθητές (με τις υπ’ αριθ. 63/2015, 42/2016 
και 111/2016 αποφάσεις Δ.Σ.)

107 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 50/2015 απόφαση Δ.Σ.)
108 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ - ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 174/2013 απόφαση Δ.Σ.)
109 ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 238/2013 απόφαση Δ.Σ.)

110 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ "ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ"-"ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ" 
ΚΟΖΑΝΗΣ

21 μαθητές (υπ’ αριθ. 179/2016 και 230/2016 
αποφάσεις Δ.Σ.)

111 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 5/2016 απόφαση Δ.Σ.)
112 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 23 μαθητές (υπ’ αριθ. 48/2016 απόφαση Δ.Σ.)
113 Δ.Ε.Υ.Α ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 180/2015 απόφαση Δ.Σ.)
114 Ε.Υ.Α.Θ 49 μαθητές (υπ’ αριθ. 240/2016 απόφαση Δ.Σ.)

115 Ν.Π.Δ.Δ. "ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ" ΔΗΜΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 9 μαθητές (υπ’ αριθ. 28/2106 απόφαση Δ.Σ.)

116 ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 27 μαθητές (υπ’ αριθ. 243/2106 απόφαση Δ.Σ.)
117 ΔΗΜΟΣ ΕΥΟΣΜΟΥ 21 μαθητές (υπ’ αριθ. 289/2106 απόφαση Δ.Σ.)
118 ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 221/2106 απόφαση Δ.Σ.)

119 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 2335/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

120 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 906/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

121 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΠΕΡ/ΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 178/2106 απόφαση Δ.Σ.)

122 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 23 μαθητές (υπ’ αριθ. 261/2016 απόφαση Δ.Σ.)
123 ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 84/2016 απόφαση Δ.Σ.)

124 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 76/2016 απόφαση Δ.Σ.)

125 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ 
ΙΕΡΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 5/2016 απόφαση Δ.Σ.)

126 3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 30 μαθητές (αρ. πρωτ. 17358/17-5-2016
απόφαση Διοικητή)

127 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 8 μαθητές (υπ. αριθμ. 7/12 /2016 απόφαση Δ.Σ.)
128 ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 71/2016 απόφαση Δ.Σ.)
129 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 32/2016 απόφαση Δ.Σ.)
130 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 16 μαθητές (υπ’ αριθμ. 15/2016 απόφαση Δ.Σ.)
131 Δ.Ε.Υ.Α. ΣΟΦΑΔΩΝ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 75/2016 απόφαση Δ.Σ.)
132 Δ.Ο.Κ.ΑΠ.ΠΑ.Μ. ΔΗΜΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 75/2016 απόφαση Δ.Σ.)
133 ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 7 μαθητές (υπ’ αριθ. 203/2016 απόφαση Δ.Σ.)
134 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ 9 μαθητές (υπ’ αριθ. 09/2016 απόφαση Δ.Σ.)
135 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 37/2016 απόφαση Δ.Σ.)
136 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 312/2016 απόφαση Δ.Σ.)

137 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ ’’Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ’’ 10 μαθητές (υπ’ αριθ.35/πρκ.8/26-4-2016
απόφαση Δ.Σ.)

138 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 87/2016 απόφαση Δ.Σ.)

139 ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθ.86/2016 απόφαση Δ.Σ.)

140 ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 26 μαθητές (υπ’ αριθ. 105/12-4-2016 & 417/2015 
απόφαση Δ.Σ.)

141 Δ.Ε.Υ.Α ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 31/2016 απόφαση Δ.Σ.)
142 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθ. 67/2016 απόφαση Δ.Σ.)
143 ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 17 μαθητές (υπ’ αριθ.141/2016 απόφαση Δ.Σ.)

144 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΝΩΝ
ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ (ΚΕΔΑΑ) ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 27/2016 απόφαση Δ.Σ.)

145 ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 92/2016 απόφαση Δ.Σ.)
146 Δ.Ε.Υ.Α ΣΙΝΤΙΚΗΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 43/2016 απόφαση Δ.Σ.)
147 Ν.Π.Δ.Δ. "ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ" 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 49/2015 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ96 Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

148 Δ.Ε.Υ.Α ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 31/2016 απόφαση Δ.Σ.)
149 Ν.Π.Δ.Δ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 1 μαθητής (υπ’ αριθ. 26/2016 απόφαση Δ.Σ.)
150 ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 1 μαθητής (υπ’ αριθ. 162/2016 απόφαση Δ.Σ.)

151 Δ.Ε.Υ.Α ΠΕΛΛΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 29/2016 και 30/2016
αποφάσεις Δ.Σ.)

152 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 3-47/2016 αποφάσεις Δ.Σ.)

153 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 35 μαθητές (υπ’ αριθ. 620/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

154 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 723/2016 έγγραφο
απόφασης Δ.Σ.)

155 Δ.Ε.Υ.Α ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 7-118/2016 απόφαση Δ.Σ.)
156 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΤΑ/ΠΔΕ) 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 19/2016 απόφαση Δ.Σ.)
157 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ "ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ" 11 μαθητές (υπ’ αριθ. 203/2016 απόφαση Δ.Σ.)
158 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 34/2016 απόφαση Δ.Σ.)
159 Π.Γ. ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ «Η ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 100 μαθητές (υπ’ αριθ. 23/2016 απόφαση Δ.Σ.)
160 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 14/2016 απόφαση Δ.Σ.)
161 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 66/2016 απόφαση Δ.Σ.)
162 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 3386/2016 απόφαση Δ.Σ.)
163 ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 7 μαθητές (υπ’ αριθ. 279/2016 απόφαση Δ.Σ.)
164 ΠΑ.Γ.Ν.Η - Γ.Ν. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 103 μαθητές (υπ’ αριθ. 8027/2016 απόφαση Δ.Σ.)

165 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ
ΜΑΖΙΚΗΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΔΟΠΑΦΜΑΗ) 24 μαθητές (υπ’ αριθ. 137/2016 απόφαση Δ.Σ.)

166 Δ.Ε.Υ.Α ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 97/2016 απόφαση Δ.Σ.)
167 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 22 μαθητές (υπ’ αριθ. 220/2016 απόφαση Δ.Σ.)
168 Δ.Ε.Υ.Α ΑΒΔΗΡΩΝ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 72/2016 απόφαση Δ.Σ.)
169 ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 360/2016 απόφαση Δ.Σ.)
170 ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 173/2016 απόφαση Δ.Σ.)
171 ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 88/2016 απόφαση Δ.Σ.)
172 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 11 μαθητές (υπ’ αριθ. 212/2016 απόφαση Δ.Σ.)
173 ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 268/2016 απόφαση Δ.Σ.)
174 ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 28 μαθητές (υπ’ αριθ. 505/2016 απόφαση Δ.Σ.)

175 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 166/2016 απόφαση Δ.Σ.)

176
ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

6 μαθητές (υπ’ αριθ. 42/2016 απόφαση Δ.Σ.)

177 Δ.Ε.Υ.Α ΦΑΡΣΑΛΩΝ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 51/2016 απόφαση Δ.Σ.)
178 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 17 μαθητές (υπ’ αριθ. 176/2016 απόφαση Δ.Σ.)
179 ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 9 μαθητές (υπ’ αριθ. 111/2016 απόφαση Δ.Σ.)
180 ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 11/132/2016 απόφαση Δ.Σ.)
181 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 15 μαθητές (υπ’ αριθ. 5/2016 απόφαση Δ.Σ.)
182 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΕΒΡΟΥ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)
183 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 16 μαθητές (υπ’ αριθ. 7/111/2016 απόφαση Δ.Σ.)
184 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 625/2015 απόφαση Δ.Σ.)
185 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 430/2015 απόφαση Δ.Σ.)
186 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 33 μαθητές (υπ’ αριθ. 151/2015 απόφαση Δ.Σ.)
187 Δ.Ε.Υ.Α ΤΕΜΠΩΝ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 65/2016 απόφαση Δ.Σ.)
188 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 9/2016 απόφαση Δ.Σ.)
189 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 235/2016 απόφαση Δ.Σ.)
190 Δ.Ε.Υ.Α. ΚΙΛΚΙΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 1-9/2016 απόφαση Δ.Σ.)
191 ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 128/2016 απόφαση Δ.Σ.)
192 Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΙΟΝΙΑΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθ. 47/2016 απόφαση Δ.Σ.)
193 Δ.Ε.Υ.Α ΚΑΒΑΛΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 125/2016 απόφαση Δ.Σ.)

194 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ
«ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ» 7 μαθητές (υπ’ αριθ. 225/2016 απόφαση Δ.Σ.)

195 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 55/2016 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 97Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

196 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 11 μαθητές (υπ’ αριθ. 11/2016 απόφαση Δ.Σ.)
197 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 16 μαθητές (υπ’ αριθ. 17/2016 απόφαση Δ.Σ.)
198 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ 24 μαθητές (υπ’ αριθ. 263/2016 απόφαση Δ.Σ.)
199 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 19/2016 απόφαση Δ.Σ.)
200 ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΙΕΡΙΑΣ 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 26/2016 απόφαση Δ.Σ.)
201 ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 370/2016 απόφαση Δ.Σ.)
202 Δ.Ε.Υ.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ 16 μαθητές (υπ’ αριθ. 194/2016 απόφαση Δ.Σ.)
203 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 505/2016 απόφαση Δ.Σ.)
204 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 183/2016 απόφαση Δ.Σ.)
205 Δ.Ε.Υ.Α ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 127/2016 απόφαση Δ.Σ.)
206 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 84 μαθητές (υπ’ αριθ. 17/2016 απόφαση Δ.Σ.)

207 Ν.Π.Δ.Δ. - ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 19/2016 απόφαση Δ.Σ.)

208 Δ.Ε.Υ.Α ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 14 μαθητές (υπ’ αριθ. 151/2016 απόφαση Δ.Σ.)
209 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΤΑΗ) 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 4/2016 απόφαση Δ.Σ.)
210 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΖΙΤΣΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 35/2016 απόφαση Δ.Σ.)
211 ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 35/2016 απόφαση Δ.Σ.)
212 ΔΗΜΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθ. 193/2016 απόφαση Δ.Σ.)
213 ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 23 μαθητές (υπ’ αριθ. 452/2016 απόφαση Δ.Σ.)
214 ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 397/2016 απόφαση Δ.Σ.)
215 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 50 μαθητές (υπ’ αριθ. 213/2016 απόφαση Δ.Σ.)
216 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 5/2016 απόφαση Δ.Σ.)
217 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ ΒΟΛΟΥ 9 μαθητές (υπ’ αριθ. 255/2016 απόφαση Δ.Σ.)
218 Δ.Ε.Υ.Α ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 30 μαθητές (υπ’ αριθ. 130/2016 απόφαση Δ.Σ.)

219 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 44/2016 απόφαση Δ.Σ.)

220 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΗΛΕΘΕΡΜΑΝΣΗΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ- ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ (Δ.Ε.ΤΗ.Π.) 12 μαθητές (υπ’ αριθ. 195/2016 απόφαση Δ.Σ.)

221 ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 40 μαθητές (υπ’ αριθ. 272/2016 απόφαση Δ.Σ.)
222 ΝΠΔΔ ’’Ο ΗΛΙΟΣ’’ - ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 191/2016 απόφαση Δ.Σ.)
223 ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ 14 μαθητές (υπ’ αριθ. 197/2016 απόφαση Δ.Σ.)
224 Δ.Ε.Υ.Α ΛΑΜΙΑΣ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 197/2016 απόφαση Δ.Σ.)
225 ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 185/2016 απόφαση Δ.Σ.)
226 Δ.Ε.Υ.Α ΝΕΣΤΟΥ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 104/2016 απόφαση Δ.Σ.)
227 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 18561/2016 απόφαση Δ.Σ.)
228 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 18 μαθητές (υπ’ αριθ. 197/2016 απόφαση Δ.Σ.)
229 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 243/2016 απόφαση Δ.Σ.)
230 ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 8 μαθητές (υπ’ αριθ. 207/2016 απόφαση Δ.Σ.)
231 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 298/2016 απόφαση Δ.Σ.)
232 Δ.Ε.Υ.Α ΠΥΡΓΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 65/2016 απόφαση Δ.Σ.)

233 Ν.Π. ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθ. 87/2016 απόφαση Δ.Σ.)

234 Γ.Ν.Θ. ’’Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’ 25 μαθητές (υπ’ αριθ. 18/2016 απόφαση Δ.Σ.)
235 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 17 μαθητές (υπ’ αριθ. 233/2016 απόφαση Δ.Σ.)
236 ΔΗΜΟΣ APTΑΙΩΝ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 419/2016 απόφαση Δ.Σ.)

237 Ν.Π.Δ.Δ. ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ-ΠΑΙΔΕΙΑΣ - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ 5 μαθητές (υπ’ αριθ. 94/2016 απόφαση Δ.Σ.)

238 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθ. 37/2016 απόφαση Δ.Σ.)

239 ΟΑΣΑ Α.Ε. 360 μαθητές (υπ’ αριθ. 3590/2016 απόφαση 
Δ.Σ.)

240 Δ.Ε.Υ.Α ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 106/2016 απόφαση Δ.Σ.)
241 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθ. 22/2016 απόφαση ΔΣ.)
242 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ "ΡΟΔΑ" - Ν.Π.Ι.Δ. 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 48/2016 απόφαση ΔΣ.)
243 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθ. 168/2016 απόφαση Δ.Σ.)
244 ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθ. 583/2016 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ98 Τεύχος Β’ 16/12.01.2017

Το σύνολο των μαθητών που θα απασχοληθούν είναι 6.726.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000161201170008*

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2017

Οι Υπουργοί

 Αναπληρώτρια Υπουργός
 Εργασίας, Κοινωνικής
Υφυπουργός Παιδείας, Ασφάλισης και Κοινωνικής
Έρευνας και Θρησκευμάτων Αλληλεγγύης
ΔΗΜ. ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΟΥΡΑΝ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ  


		2017-01-12T20:28:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




